ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О ценах на услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

«Лобненская детская школа искусств»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

Положением о порядке регулирования и установления тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города

Лобня, утвержденным Советом депутатов города Лобня от 28.08.2008 № 153/50,

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ Лобня»

Московской области, обращением директора МБУДО «ЛДШИ» Е.Н. Матросовой

письмо от 23.09.2025 № 126Вх-13172

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить цены на услуги муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Лобненская детская школа искусств»:

№

п/п
Наименование услуги

Стоимость

оплаты

за 1 человека

в месяц, руб.*

Платные образовательные услуги по дополнительным

образовательным программам

 Программы

1
Дополнительная предпрофессиональная программа

в области музыкального искусства «Фортепиано»
14 400

2

Дополнительная предпрофессиональная

программа в области музыкального искусства

«Струнные инструменты" (скрипка, виолончель)

14 400

Документ создан в электронной форме. № 314-ПГ от 03.10.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 1 из 11. Страница создана: 01.10.2025 12:06

3

Дополнительная предпрофессиональная

программа в области музыкального искусства

«Народные инструменты» (гитара. баян, аккордеон. домра,

балалайка)

14 440

4

Дополнительная предпрофессиональная

программа в области музыкального искусства

«Духовые и ударные инструменты»

14 440

5

Дополнительная предпрофессиональная

программа в области музыкального искусства

«Хоровое пение»

13 100

6

Дополнительная предпрофессиональная

общеобразовательная программа в области

изобразительного искусства «Живопись»

6 800

7
Дополнительная общеразвивающая

программа в области хореографического искусства
7 400

8
Дополнительная общеразвивающая

программа в области театрального искусства
7 400

9

Дополнительная общеразвивающая программа

«Театральное искусство»

срок реализации: 1 год

для детей от 7 до 17 лет

4 000

10

Дополнительная общеразвивающая программа

«Хореографическое искусство»

срок реализации: 1 год

для детей от 11 до 17 лет

4 000

11

Дополнительная общеразвивающая программа

в области хореографического искусства «Ритмика»

срок реализации: 1 год

для детей от 4 до 6 лет

4 000

12

Дополнительная общеразвивающая программа

в области хореографического искусства «Гимнастика»

срок реализации: 1 год

для детей от 6 до 12 лет

4 000

13

Дополнительная общеразвивающая программа

в области изобразительного искусства

«Ступеньки к творчеству»

срок реализации: 1 год

для детей от 6 до 17 лет

4 000

14

Дополнительная общеразвивающая программа

в области музыкального искусства «Классик-хор Академия»

срок реализации: 1 год

4 000

Документ создан в электронной форме. № 314-ПГ от 03.10.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 2 из 11. Страница создана: 01.10.2025 12:06

для выпускников школы искусств

15

Дополнительная общеразвивающая программа

в области музыкального искусства «Весёлые нотки»

срок реализации: 1 год

для детей от 5 до 8 лет

4 000

№

п/п
Репетиторство

Стоимость

оплаты

за 1 человека

за 1 час, руб.*

1

Индивидуальные занятия на музыкальном инструменте,

«Сольное эстрадное пение», индивидуальные занятия на

отделении хореографического и театрального искусства

1 100

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих

налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20).

Примечание: - продолжительность 1 группового занятия – 40 минут

                       - продолжительность 1 индивидуального занятия – 40 минут

2. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением

Администрации городского округа Лобня от 07.12.2023 № 1386-ПА

«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Лобня от 27.11.2023 № 1341-ПА «Об утверждении Порядка предоставления льгот

на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями городского

округа Лобня Московской области».

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

4. Постановление вступает в силу через месяц после его размещения

на официальном сайте Администрации городского округа Лобня

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

5. Постановление Главы городского округа Лобня от 13.08.2024

№ 190-ПГ «О ценах на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным

учреждением дополнительного образования «Лобненская детская школа

искусств» признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А.

Глава городского округа Лобня                                                 А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 314-ПГ от 03.10.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 3 из 11. Страница создана: 01.10.2025 12:06

http://www.лобня.рф/
http://www.лобня.рф/

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О ценах на услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

«Лобненская детская школа искусств»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Положением о порядке регулирования и установления

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями

и учреждениями города Лобня, утвержденным Советом депутатов города

Лобня от 28.08.2008 № 153/50, руководствуясь Уставом муниципального

образования «городской округ Лобня» Московской области, обращением

директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Лобненская детская школа искусств» Матросовой Е.Н.

от 31.07.2024 № 126Сз-767

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить цены на услуги муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Лобненская детская школа

искусств»

№

п/п
Наименование услуги

Стоимость

оплаты

за 1 человека

в месяц руб.*

Платные образовательные услуги по

дополнительным образовательным программам

 Программы

1

Дополнительная предпрофессиональная программа

в области музыкального искусства

«Фортепиано»

13100

Документ создан в электронной форме. № 314-ПГ от 03.10.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 7 из 11. Страница создана: 01.10.2025 12:06

2

Дополнительная предпрофессиональная

программа в области музыкального искусства

«Струнные инструменты" (скрипка, виолончель)

13100

3

Дополнительная предпрофессиональная

программа в области музыкального искусства

«Народные инструменты» (гитара. баян, аккордеон.

домра, балалайка)

13100

4

Дополнительная предпрофессиональная

программа в области музыкального искусства

«Духовые и ударные инструменты»

13100

5

Дополнительная предпрофессиональная

программа в области музыкального искусства

«Хоровое пение»

11970

6

Дополнительная предпрофессиональная

общеобразовательная программа в области

изобразительного искусства

«Живопись»

6240

7

Дополнительная общеразвивающая

программа в области хореографического

искусства

6720

8
Дополнительная общеразвивающая

программа в области театрального искусства
6720

9

Дополнительная общеразвивающая программа

«Театральное искусство»

срок реализации: 1 год

для детей от 7 до 17 лет

3600

10

Дополнительная общеразвивающая программа

в области хореографического искусства

«Ритмика»

срок реализации: 1 год

для детей от 4 до 6 лет

3600

11

Дополнительная общеразвивающая программа

в области изобразительного искусства

«Ступеньки к творчеству»

срок реализации: 1 год

для детей от 6 до17 лет

3600

Документ создан в электронной форме. № 314-ПГ от 03.10.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 8 из 11. Страница создана: 01.10.2025 12:06

12

Дополнительная общеразвивающая программа

в области музыкального искусства

«Классик-хор Академия»

срок реализации: 1 год

3600

13

Дополнительная общеразвивающая программа

в области музыкального искусства

«Весёлые нотки»

срок реализации: 1 год

для детей от 5 до 8 лет

3600

№

п/п
Репетиторство

Стоимость

оплаты

за 1 человека

за 1 час

1

Индивидуальные занятия на музыкальном

инструменте, «Сольное эстрадное пение»,

индивидуальные занятия на отделении

хореографического и театрального искусства

990

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих

налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20).

Примечание:

- продолжительность 1 группового занятия – 45 минут.

- продолжительность 1 индивидуального занятия – 35 минут.

2. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением

Администрации городского округа Лобня от 07.12.2023 № 1386-ПА

«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Лобня от 27.11.2023 № 1341-ПА «Об утверждении Порядка предоставления

льгот на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями

городского округа Лобня Московской области».

3. Постановление Главы городского округа Лобня от 29.08.2023

№ 289-ПГ «О тарифах на услуги муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Лобненская детская школа искусств»

считать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Документ создан в электронной форме. № 314-ПГ от 03.10.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 9 из 11. Страница создана: 01.10.2025 12:06

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А.

Глава городского округа Лобня                                      А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 314-ПГ от 03.10.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 10 из 11. Страница создана: 01.10.2025 12:06

	314-ПГ.pdf
	314 ПГ.pdf
	1
	2
	3

	314 ПГ.pdf

	7
	8
	9
	10